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Годовой календарный учебный график 
 филиала МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» Торгилинская НОШ-детский сад
на 2023 – 2024 учебный год

1.Продолжительность учебного года 
Учебный год начинается – 01.09.2023г.;
Учебный год заканчивается в:1-4 – 26 мая 2024 года;

2. Количество классов-комплектов: 1 (1-4)
3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

-учебный год делится на четверти в 1-4 классах:
	
	классы
	Дата

	
	
	Начала четверти
	Окончания четверти

	1 четверть
	1-4
	01.09.2023
	28.10.2023

	2 четверть
	1-4
	07.11.2023
	30.12.2023

	3 четверть
	2-4
	09.01.2024
	22.03.2024

	
	1
	09.01.2024

       26.02.2024
	16.02.2024

22.03.2024

	4 четверть
	1-4
	01.04.2024
	26.05.2024


-продолжительность каникул в течение учебного года:

	
	классы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжитель-ность

 в днях

	осенние
	1-4
	29.10.2023
	06.11.2023
	9

	зимние
	1-4
	31.12.2023
	08.01.2024
	9

	дополнительные
	1
	17.02.2024
	25.02.2024
	9

	весенние
	1-4
	23.03.2024
	31.03.2024
	9

	Итого 

за учебный год
	1
	
	
	36

	
	2-4
	
	
	27


4.Регламентирование учебно-воспитательного процесса

Продолжительность уроков:
В 1 классе режим обучения в первом полугодии (в сентябре-октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь-май по 4 урока в день по 40 минут каждый) Динамический час - 20 минут.
При реализации учебного плана для обучающихся 2-4классов продолжительность           1 урока составляет 40 минут (по согласованию с Управляющим советом школы, протокол №1 от 28.09.2018г.), резервное время в зависимости от аудиторной нагрузки, не менее 1 ч. 55 мин./используется для организации дополнительных групповых и индивидуальных занятий с обучающимися в рамках реализации программ психолого-педагогического сопровождения, (с обучающимися, испытывающими трудности в обучении, часто болеющими, с высокими интеллектуальными возможностями). Проведение занятий фиксируется учителем в журнале дополнительных групповых и индивидуальных занятий с учащимися.

Продолжительность дополнительных индивидуальных консультаций, занятий (кружок, секция) - 30-40 минут. С перерывом между обязательными и дополнительными занятиями 20 минут.

 Продолжительность дополнительных индивидуальных консультаций, занятий (кружок, секция) – 30-40 минут. С перерывом между обязательными и дополнительными занятиями 20 минут.

Продолжительность перемен и порядок посещения столовой:

	1- 4 классы 



	1 перемена – 10 минут

	2 перемена – 30 минут

	3 перемена – 10 минут

	4 перемена – 20 минут

	5 перемена – 10 минут

	6 перемена – 10 минут


Расписание звонков:

	Понедельник- пятница

	1 урок
	8.30 – 9.10

	2 урок
	9.20 – 10.00

	3 урок
	10.30 – 11.10

	4 урок
	11.20-12.00

	5 урок
	12.20-13.00

	6 урок
	13.10 – 13.50

	индивидуальные консультации
	14.10 – 14.50

	кружки
	15.10 – 15.50


График питания в школьной столовой:

 Режим питания учащихся 

	время
	Кл.
	Номер стола

	10.00-10.30
	1
	1

	
	2
	2

	
	3
	3

	
	4
	4


 

5. Организация промежуточной и итоговой аттестации
-промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 15 марта 2024 г. по                    20 мая 2024 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

	Класс
	Учебный предмет
	Форма промежуточной аттестации

	2 ,3,4  класс

	2-4
	Русский язык
	Контрольная работа

	2-4
	Литературное чтение
	Тестирование

	3-4
	Немецкий язык
	Тестирование

	2-4
	Математика
	Контрольная работа

	2-4
	Окружающий мир
	Тестирование

	2-4
	Музыка
	Проектная работа

	2-4
	Изобразительное искусство
	Проектная работа

	2-4
	Технология
	Проектная работа

	2-4
	Физическая культура
	Сдача нормативов

	4-й
	Основы религиозных культур и светской этики

 (4-й класс)
	Собеседование


